СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» февраля 2018 года № 67/18

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 23.05.2017 № 279/17

В соответствии со статьей 28 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 23 мая 2017 года № 279/17 «Об утверждении Положения о

расследовании и учете профессиональных заболеваний / отравлений»

следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«2. Государственным учреждениям здравоохранения Луганской

Народной Республики, которые имеют право устанавливать окончательный

диагноз относительно профессиональных заболеваний:

2.1. По письменному запросу учреждения государственной санитарно-

эпидемиологической службы Луганской Народной Республики – составлять

извещение о профессиональном заболевании/отравлении (форма П-3),

предусмотренное Положением о расследовании и учете профессиональных

заболеваний / отравлений, утвержденным настоящим постановлением, на

лиц, которым окончательные диагнозы хронического профессионального

заболевания / отравления на производстве установлены соответствующим

государственным учреждением здравоохранения Луганской Народной

Республики, которое имеет право устанавливать окончательный диагноз

относительно профессиональных заболеваний в соответствии с порядком,

действовавшим на момент их установления, в период с 18.05.2014 по

03.06.2017 включительно.

2

2.2. Извещения о профессиональном заболевании / отравлении

(форма П-3), составленные на лиц, указанных в п. 2.1 настоящего

постановления, направляются всем заинтересованным органам в порядке,

предусмотренном Положением о расследовании и учете профессиональных

заболеваний / отравлений, утвержденным настоящим постановлением.».

1.2. Пункт 2 постановления считать пунктом 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со

дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                  С. И. Козлов